REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.Q 69 Prot. Pogradec, mé ;23 ﬁ 2026

VENDIM

NR._43 DATE.2S .05 2026
PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 128 DT 22.12.2025

« MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISE POGRADEC PR
VITIN 2026", (NUMRI I PUNONJESVE)

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017
"Pér financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per
menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te
Ministrise se Financave nr. 2, date 14.01.2026 , "Per zbatimin e buxhetit 2026, , VKB 128 dt
22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 " Ké&shilli
Bashkiak :

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e pikes 3 t€¢ VKB nr.128 dt 22.12.2025 pér numrin e punonjésve
t& Bashkisé Pogradec si mé poshté:
Ishte
Te miratoje numrin e punonjesve per vitin 2026 propozohet té jeté 820 punonjés dhe alokimi si

mé poshté:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH - |i+ foi__&npunonjés

2. Qéndra Arsimore 257 piannjés



3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes s& Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjés
4. Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit 85 punonjés
5. Agjensia e Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes

Numri i punonjésve me kontraté shérbimi t& pérkohshme né Bashkingé Pogradec pér vitin 2026
gshté menduar té jetg, 15 (pesembedhjeté), mbi numrin e pérgjithshém (805 punonjés).
Béhet

Te miratoje numrin e punonjesve per vitin 2026 propozohet té jeté 840 punonjés dhe alokimi si

mé poshté:
1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjés
2. Qéndra Arsimore 267 punonjés
3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjés
4. Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit 85 punonjés
5. Agjensia e Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes

Numri i punonjésve me kontraté shérbimi t& pérkohshme né Bashkiné Pogradec pér vitin 2026
gshté menduar t& jeté, 25 (njezet e pesé), mbi numrin e pérgjithshém (815 punonjés).

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar dhe
Drejtoria e Burimeve Njerézore te Bashkise Pogradec.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.
ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Albana RRIFTI

1.Miratuar me 9 vota i

2.Vota Pro L‘} [ﬂ {

3.Vota Kundér | %%

4.Vota Abstenim
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